



Upplivelsesförvaltningen
Nina Halden Rönnlund
0171-62 54 92
nina.halden.ronnlund@enkoping.se

Upplivelsenämnden

Motion om gratis utomhusbio

Förslag till beslut

Upplivelsenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Beskrivning av ärendet

Den 14 december 2023 inkom en motion om gratis utomhusbio. I motionen yrkar Benjamin Albertsson (SD) att upplivelsesförvaltningen får i uppdrag att anordna gratis utomhusbio i en av kommunens parker under sensommaren då ljusförhållandena tillåter filmvisning. Utomhusbio skulle bidra till ett mer levande och aktivt Enköping, öka tillgängligheten för personer med låg inkomst eller med begränsad tillgång till kulturupplevelser. Motionären anser vidare att utomhusbio kan bidra till gemenskap och erbjuda möjlighet för människor att umgås och delta i aktiviteter tillsammans i en informell miljö samtidigt som de får frisk luft. Gratis utomhusbio kan också öka intresset för film och fler lockas att gå på bio.

Motionären föreslår att upplivelsesförvaltningen gör en utvärdering efter genomförandet och återkopplar resultat till kommunfullmäktige för eventuell upprepning påföljande år.

Upplivelsesförvaltningens bedömning

Upplivelsesförvaltningen ser positivt på motionen om gratis utomhusbio, men föreslår att motionen avslås eftersom ett tillkommande uppdrag kräver omprioriteringar inom nämndens uppdrag eller ett tillkommande uppdrag inklusive finansiering. Upplivelsesförvaltningen kommer fortsatt att undersöka möjligheterna att genomföra utomhusbio genom samverkan eller extern finansiering.

Generellt kan utomhusvisningar av film genomföras med hjälp av egen teknik och personal, men sker ofta i samarbete med andra aktörer där utrustning och teknisk personal hyrs in. Biovisningarna kan ingå som en del av kommunens programverksamhet för barn och unga, men vänder sig ofta till en bredare publik. Planeringstiden för bokning av extern aktör är minst ett halvår.

Sociala konsekvenser

Förslaget innebär att möjligheter skulle skapas för Enköpingsbor att gå på utomhusbio, oavsett ekonomiska förutsättningar. Att erbjuda utomhusbio skulle även bidra till att öka tillgängligheten för personer med låg inkomst eller begränsad

tillgång till kulturupplevelser. Det skulle också bidra till känslan av gemenskap.

Ekonomiska konsekvenser

Upplevelseförvaltningen har genomfört en mindre undersökning för hyra av teknisk utrustning, film och visningsrätt samt tekniker. Summan uppgår till cirka 70 000 kr. Utöver detta tillkommer kostnader för egen personal för arbete med att bistå vid montering och demontering av filmduk samt administration, marknadsföring och säkerhet. Upplevelseförvaltningens bedömning är att ekonomiska och personella resurser saknas, såvida inte en omprioritering av arrangemang och medel genomförs. Om det en samverkan med annan aktör till exempel regionalt samarbete kan kostnaden komma att bli något lägre.

Jonas Nyström
Förvaltningschef
Enköpings kommun

Anna Habbe
Verksamhetschef
Enköpings kommun

Kopia till:
Kommunfullmäktige



Motion om gratis utomhusbio i Enköping

Vi behöver ett mer levande och aktivt Enköping. I den andan så ska alla kommunmedlemmar erbjudas gratis utomhusbio i någon av kommunens parker under några sommarkvällar.

Genom att erbjuda gratis utomhusbio ökar man tillgängligheten för personer med låg inkomst eller begränsad tillgång till kulturupplevelser. Utomhusevenemang kan skapa en känsla av gemenskap och erbjuda möjlighet för människor att umgås och delta i aktiviteter tillsammans i en avslappnad och informell miljö samtidigt som de får frisk luft.

Utomhusbioevenemang kan också fungera som en kanal för marknadsföring för filmindustrin och biografer. Genom att visa utvalda filmer gratis kan man locka fler människor att gå på bio och öka intresset för nya och kommande filmer.

Därför föreslår vi Sverigedemokrater att kommunen anordnar en utomhusbio under sensommaren då ljusförhållanden gör det möjligt att titta på film utomhus i någon av våra parker.

Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna:

- Att upplevelseförvaltningen får i uppdrag att anordna en utomhusbio i en av kommunens parker under en tidsperiod då ljusförhållandena tillåter filmvisning
- Att upplevelseförvaltningen efter sommaren gör en utvärdering av eventen med ”gratis utomhusbio” och återkopplar resultat till kommunfullmäktige för eventuell upprepning under 2025

Benjamin Albertsson
Gruppledare Sverigedemokraterna
Enköping



Paragraf 206

Ärendenummer KS2023/884

Motion - gratis utomhusbio (SD)

Kommunfullmäktiges beslut

Motionen skickas till kommunstyrelsen och upplevelsenämnden för beredning.

Beskrivning av ärendet

Benjamin Albertsson (SD) har lämnat in en motion. Motionären föreslår att:

1. upplevelseförvaltningen får i uppdrag att anordna en utomhusbio i en av kommunens parker under en tidsperiod då ljudförhållandena tillåter filmvisning,
2. upplevelseförvaltningen efter sommaren gör en utvärdering av eventen med "gratis utomhusbio" och återkopplar resultatet till kommunfullmäktige för eventuell upprepning under 2025.

Beslutsunderlag

Motion, Benjamin Albertsson (SD), 2023-12-14

Beslutet skickas till:

Upplevelsenämnden, för åtgärd

Kommunstyrelsen, för åtgärd

Benjamin Albertsson (SD), för kännedom